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kun beklage, at Socialdemokraterne åbenbart 
har valgt at støtte regeringens -  synes vi -  knap 
så visionære screeningforslag. 

Jeg vil spørge hr. Jens Christian Lund om, 
hvad der er baggrunden for, at Socialdemokra- 
terne ikke kan støtte en forundersøgelse af kun 
at lave en togforbindelse over Kattegat. 

Kl. 14:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:51 
Jens Christian Lund (S): 
Det prøvede jeg at sige meget klart. Vi synes be- 
stemt, at det er godt, at vi får en undersøgelse af 
en ren togforbindelse, men vi synes også, at der 
skal være en undersøgelse af en tog- og bilfor- 
bindelse. Den er ikke med i SF's forslag, så alene 
af den grund kan vi ikke støtte det. 

Så kan man spørge om, hvorfor vi støtter re- 
geringens forslag om en screening. Her må vi si- 
ge, at det ikke var det, der var vores store ønske, 
men at det er et skridt i den rigtige retning, og at 
den her sag er så vigtig, at vi også gerne vil tage 
de små skridt. Derfor vil vi meget gerne være 
med i det her, og det er vi overbeviste om at vi 
kan være, hvis vi går ind og støtter regeringens 
forslag. Så tror vi ikke, at regeringen vil lave det, 
uden at vi i hvert fald også bliver inddraget. 

. , Kl. 14:52 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jonas Dahl, en kort bemærkning? Så siger vi 
tak til ordføreren og går videre i ordførerræk- 
ken, og den næste ordfører er hr. Kim Christian- 
sen. 

Kl. 14:52 
(Ordfører) 
Kim Christiansen (DF): 
Det er jo et spændende forslag. På mig virker 
det en lille smule, som om SF her forsøger at 
sparke en åben dør ind. Der er jo ingen tvivl om, 
at der både under valgkampen og i den debat, 
der har været om en Kattegatforbindelse, har 
været stor politisk vilje til at lave en eller en 
form for undersøgelse. Så er der nogle politiske 
partier, der er af den opfattelse, at jo dyrere en 
undersøgelse er, jo bedre er den. Det tror jeg 
ikke nødvendigvis er rigtigt. 

Det, der er meget vigtigt for Dansk Folkepar- 
ti, og det er også derfor, at vi har tiltrådt den her 
screeningsundersøgelse, er, at vi får taget hul på 
at fjerne den uvidenhed, der i øjeblikket figure- 
rer blandt størstedelen af politikerne. Vi mang- 
ler viden om, hvad vi skal med den her Katte- 
gatforbindelse. Det er tilsyneladende et godt og 

visionært projekt, men jeg trænger i hvert fald 
selv til at blive meget klogere på det her. Det kan 
sådan en screeningsundersøgelse være med til. 

Når vi ikke støtter en isoleret undersøgelse af 
en jernbaneforbindelse, er det, fordi vi mener, at 
det er en halv undersøgelse. Vi er nødt til at 
læne os op ad det faktum, at vi i Danmark både 
har trafik på vej og på bane. Derfor skal vi natur- 
ligvis have undersøgt begge muligheder i for- 
bindelse med en Kattegatforbindelse. 

Kl. 14:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jonas Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 14:54 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg er meget enig med hr. Kim Christiansen i, at 
der under valgkampen var stor politisk vilje om- 
kring den her Kattegatforbindelse. Det, som vi jo 
også har måttet erkende efter valgkampen, er, at 
den politiske vilje meget hurtigt forsvandt. Der- 
for er vi også meget glade for, at vi netop fik 
fremsat det her forslag, og det, at man faktisk 
har indgået en aftale, tyder jo på, at det her for- 
slag har været med til at skubbe det i den rigtige 
retning. Vi kan godt være i tvivl om, hvorvidt 
der overhovedet var blevet besluttet noget som 
helst, hvis SF ikke havde fremsat det her beslut- 
ningsforslag. 

Jeg er glad for, at hr. Kim Christiansen også 
inviterer til, at en lidt bredere kreds kan deltage. 
Jeg synes, at det, der indtil videre har været lagt 
op til af regeringspartierne, har været rettet mod 
den meget lukkede kreds med Dansk Folkeparti 
og Det Radikale Venstre, og at der sådan set ikke 
var noget at gøre ved det her såkaldte kommis- 
sorium, som der kun er nogen, der har set, men 
som vi åbenbart ikke alle sammen har set. Der- 
for er jeg glad for, at der nu bliver åbnet op, så 
der også er mulighed for, at vi kan ændre lidt i 
det kommissorium og f.eks. udvider kommisso- 
riet, så vi bruger lidt flere penge og får en lidt 
grundigere undersøgelse. 

Kl. 14:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:55 
Kim Christiansen (DF): 
Det var ikke det, min invitation gik på. Det var 
mere det, at det kommissorium, der nu ligger -  
aftalen mellem forligspartierne -  eventuelt kun- 
ne danne grundlag for, at man lavede en beret- 
ning, som et samlet Folketing kunne bakke op 
om. Jeg mener, den her screening ligger på et 


